
 

 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／大島） 

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp 
 1 / 2 

新国立劇場ニュース  

報道関係者各位  

（全２枚送付） 

         2021年 5月 8日 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 

 

緊急事態宣言延長に伴う 5月 12日（水）以降の主催公演の実施について 

 

昨日 5月 7日、政府により、現在東京都等に発出されております緊急事態宣言が 5月 31日

（月）まで延長されることが決定されました。政府及び東京都のイベント開催制限を踏まえ

て、5月 12日（水）以降の新国立劇場主催公演につきまして、下記のようにさせていただきま

す。 

新国立劇場では、「新国立劇場における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に基

づき、新型コロナウイルス感染予防、拡散防止を徹底しております。ご来場のお客様には、「新

国立劇場における新型コロナウイルス感染拡大予防への取り組みと主催公演ご来場の皆様への

お願い」をお読みいただき、ご協力を賜りますようお願いしております。 

なお、感染予防のためにご観劇を取り止められる方、オペラ『ドン・カルロ』5月 20日開演

時間変更に伴いご観劇を取り止められる方は、チケットの払い戻しを承っております。 

   

演劇『東京ゴッドファーザーズ』（5月 12日～30日） 

・公演スケジュールについて 

全公演予定通りの日時で開催いたします。（予定上演時間：約 1時間 50分） 

 

・チケットの販売について 

5月 8日（土）18時にすべての公演のチケット販売を停止します。5月 9日（日）10時より、

観客数が総席数の 50%を超えていない公演のみチケット販売を再開し、総席数の 50％に達したと

ころで販売を終了いたします。 

当日券（Z席を含む）につきましては、50％に達していない公演のみ販売いたします。 

 

 

オペラ『ドン・カルロ』(5月 20日～29日) 

・公演スケジュールについて 

5月 20日（木）18:30公演につきまして、開演時間を 17:30に変更いたします。 

その他の公演は予定通り開催いたします。 

 

 



 

 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／大島） 

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp 
 2 / 2 

 

・チケットの販売について 

購入済の 5月 20日（木）公演チケットは、開演時間変更後のチケットとしてそのままご使用

いただけます。また、キャンセルも承ります。チケット販売は一旦停止とし、再販売の準備が

整いましたら改めてお知らせいたします。 

5月 23日～29日の公演につきましては、5月 8日（土）18時にチケット販売を停止します。

5月 9日（日）10時より、観客数が総席数の 50%を超えていない公演のみチケット販売を再開

し、総席数の 50％に達したところで販売を終了いたします。 

当日券（Z席を含む）につきましては、50％に達していない公演のみ販売いたします。 

 

６月以降の公演につきましては、現時点では発表通りの開催スケジュール、チケット販売を

予定しておりますが、感染状況によっては変更の可能性もございます。予めご承知おきくださ

い。 

 

 報道関係者各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

  

【一般の方からのお問い合わせ先】 

電話でのお問い合わせ：新国立劇場ボックスオフィス TEL 03-5352-9999 (10:00～18:00) 

メールでのお問い合わせ：voice_g01@nntt.jac.go.jp 

 

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】 

広報室長：松延 

TEL：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: press@nntt.jac.go.jp 

mailto:voice_g01@nntt.jac.go.jp
mailto:press@nntt.jac.go.jp

